государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  11 февраля 2022 г. №15/1-од

О проведении  «Дня завуча»

В рамках деятельности окружной площадки «Школа заместителей

директоров образовательных организаций»: представление опыта работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся

(управленческий, организационный и методический аспекты),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  заместителя директора Н.Б. Дуняшину ответственным

лицом за проведение   «Дня завуча».

2. Н.Б. Дуняшиной  провести мероприятие  11 февраля 2022 года в

дистанционном формате (Приложение).

3.    Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

от 11.02.2022 №15/1-од

                                        Программа мероприятия

                                                  «День завуча»

Дата проведения: 11.02.2022 г.

Формат  проведения: дистанционный через Google Meet.

Ссылка для подключения: https://meet.google.com/duu-omqt-ahu

Время проведения: 14.30 ч.

Цель проведения мероприятия: развитие профессиональных компетенций

по анализу занятий внеурочной деятельности, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся, диссеминация

опыта образовательных учреждений округа по формированию

функциональной грамотности обучающихся.

Участники мероприятия: заместители директоров образовательных

организаций  СВУ.

План проведения:

1. Представление опыта работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся (управленческий, организационный и

методический аспекты):

- ГБОУ СОШ с. Камышла;

- ГБОУ СОШ с. Чѐрный Ключ;

- ГБОУ лицей (экономический) с.Исаклы;

- ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского  с. Подбельск.

2. Обсуждение и анализ занятия по формированию математической

грамотности (Лицей № 57) - YouTube  в  соответствии со схемой

(приложение 1), заполнение оценочных листов.

3. Знакомство с видеозаписью анализа занятия, проведенным региональной

командой по формированию и оцениванию ФГ, внесение корректив в

оценочные листы.

4. Обсуждение и анализ занятия по формированию креативного мышления

(Лицей № 57) - YouTube  в соответствии с приложенной схемой, заполнение

оценочных листов.

5. Знакомство с видеозаписью анализа занятия, проведенным региональной

командой по формированию и оцениванию ФГ, внесение  корректив в

оценочные листы.

6.  Разное.

7. Подведение итогов, обратная связь.

https://meet.google.com/duu-omqt-ahu
https://www.youtube.com/watch?v=m71b2Efs3pM
https://www.youtube.com/watch?v=m71b2Efs3pM
https://www.youtube.com/watch?v=m71b2Efs3pM
https://www.youtube.com/watch?v=m71b2Efs3pM
https://www.youtube.com/watch?v=vgbuW0I0kHU
https://www.youtube.com/watch?v=vgbuW0I0kHU
https://www.youtube.com/watch?v=vgbuW0I0kHU

		2022-05-19T10:49:35+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова